
 

REGIONE PIEMONTE BU22 29/05/2025 
 

Codice A1404C 
D.D. 20 maggio 2025, n. 288 
Determinazione Dirigenziale 212/A1404C/2025 dell'11/04/2025 - rettifica nella parte relativa al 
documento di cui all'Allegato 1. 
 
 

 

ATTO DD 288/A1404C/2025 DEL 20/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e protesica 
 
 
OGGETTO:  Determinazione Dirigenziale 212/A1404C/2025 dell’11/04/2025 – rettifica nella 

parte relativa al documento di cui all’Allegato 1. 
 

Vista la D.D. n. 212 dell’11/04/2025 (pubblicata sul BURP n. 16 del 17.04.2025) con cui è stato 
disposto il subimpegno della somma complessiva di € 375.000,00 sul capitolo di spesa 162070/24 
del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 (impegno 24522 assunto con D.D. 
733/A10404C/2024 del 31/10/2024), a favore delle Aziende Sanitarie Regionali per la realizzazione 
di progetti riguardanti l’informazione sui farmaci, la farmacovigilanza e l’educazione sanitaria (art. 
36, c. 14, Legge 449/1997). 
 
Preso atto che il suddetto finanziamento è destinato alle Strutture Aziendali di appartenenza dei 
Responsabili Locali di Farmacovigilanza, con la finalità di garantire in modo omogeneo lo 
svolgimento delle attività regionali di farmacovigilanza, sia in ambito ospedaliero che territoriale, 
nonché in quello di continuità ospedale-territorio. 
 
Considerato che l’Allegato 1 alla suddetta Determina contiene i seguenti errori materiali: in 
riferimento all’ASL CN1 è stata erroneamente indicata come struttura destinataria dei fondi la S.C. 
Farmacia Ospedaliera, invece della corretta S.S. Farmacia Territoriale della medesima Azienda; 
mentre per l’ASL TO3, risulta opportuno specificare che la struttura "S.S. Vigilanza Farmaceutica 
Territoriale e Farmacovigilanza" fa capo alla S.C. Farmacia Ospedaliera. 
 
Ritenuto pertanto opportuno rettificare la D.D. n. 212 dell’11/04/2025, nella parte relativa al 
documento di cui all’Allegato 1 della medesima, e sostituirlo con il documento di cui l’Allegato 1, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che individua correttamente le strutture 
delle Aziende Sanitarie Regionali destinatarie dei finanziamenti per la realizzazione di progetti 
riguardanti l’informazione sui farmaci, la farmacovigilanza e l’educazione sanitaria (art. 36, comma 
14, della Legge 449/1997). 
 
Considerato opportuno confermare, per il resto, quanto previsto dalla D.D. n. 212 dell’11/04/2025. 
 
Tutto ciò premesso,  



 

attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 
2024. 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• Legge Regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18; 

• D.Lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione 
dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore 
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca della D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 
giugno 2021 n. 1 - 3361"; 

• D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025- 2027"; 

• Determinazione Dirigenziale 212/A1404C/2025 dell'11/04/2025.; 
 

DETERMINA  
 
- di rettificare la D.D. n. 212 dell’11/04/2025 nella parte relativa al documento di cui all’Allegato 1 
della medesima; 
 
- di approvare il documento di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
- di confermare, per il resto, quanto previsto dalla D.D. n. 212 dell’11/04/2025. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1404C - Assistenza farmaceutica, integrativa e 
protesica) 
Firmato digitalmente da Guendalina Brunitto 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO 1

A.S.R. QUOTA DA ASSEGNARE

A.O. Ordine Mauriziano di Torino - S.C.

Farmacia ospedaliera 
€ 20.833,30 

A.O. Santa Croce e Carle di Cuneo - S.C.

Farmacia ospedaliera 
€ 20.833,30 

A.O.U. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di

Alessandria - S.C. Farmacia ospedaliera

gestione dispositivi e farmaci 

€ 20.833,30 

A.O.U. Città della Salute e della Scienza di

Torino - S.C. Farmacia ospedaliera 
€ 20.833,30 

A.O.U. Maggiore della Carità di Novara -

S.C. Farmacia ospedaliera 
€ 20.833,30 

A.O.U. San Luigi Gonzaga - S.C.D.O.

Farmacia Ospedaliera 
€ 20.833,30 

ASL AL – Farmacia Aziendale (S.C.

Farmacia territoriale e S.C. Farmacia

ospedaliera) 

€ 20.833,30 

ASL AT – S.C. Assistenza Farmaceutica

territoriale 
€ 20.833,30 

ASL BI – S.S. Farmaceutica territoriale € 20.833,30 

ASL Città di Torino – S.C. Assistenza

Farmaceutica Territoriale 
€ 20.833,30 

ASL CN1- S.S. Farmacia Territoriale € 20.833,30 

ASL CN2 – Servizio Farmaceutico

Territoriale 
€ 20.833,30 

ASL NO - S.C. Farmacia Ospedaliera € 20.833,30 

ASL TO3 – S.C. Farmacia Ospedaliera

(S.S. Vigilanza farmaceutica territoriale e

Farmacovigilanza )

€ 20.833,30 

ASL TO4 - S.C. Farmacia Territoriale € 20.833,30 

ASL TO5 - S.C. Farmacia Territoriale € 20.833,30 

ASL VC - S.S. Risk Management € 20.833,30 

ASL VCO - S.O.C.Farmacia € 20.833,30 




